
طرح مزایای دوایی چیست؟ 

طرح مزایای دوایی )PBS( توسط دولت استرالیا بلدی 
یارانه دادن به هزینه بیش از 900 دوایی نسخه ای 

تامین موشوند. 

هنگامی که دوایی را که در PBS فهرست شده خریداری 
موکنید، هزینه آن بین شمو و دولت تقسیم موشوند. 

مبلغی که بلدی هر نسخه به دواساز می پردازید، 
پرداخت مشارکتی نامیده موشونه. از سال 2024، 
حداکثر قیمت که بلدی اکثر دواهای PBS پرداخت 

موکنید 31.60 دالر می باشد. اگر کارت تخفیف دارید، 
بیشترین مبلغی که پر داخت موکنید 7.70 دالر می باشد.1

نسخه های 60 روزه چیست؟ 

از 1 سپتامبر 2023، بسیاری از افرادی که با وضعیت 
سلامتی مداوم زندگی موکند، توانسته اند 60 روز از 

دواهای منتخب فهرست شده در PBS را با یک نسخه 
خریداری کنند.2 این امر مبلغی را که مردم بلدی دواها 

پرداخت موکنند، کم موسازه و بلدی کسانی که فقط 
نسخه 60 روزه دارند، به معنای مراجعه کمتر به داکتر 

و دواخانه خواهد بود.

تخمین زده موشونه که گزینه نسخه 60 روزه باعث 

صرفه جویی بیش از 1.6 میلیارد دالری استرالیایی 

در چهار سال آینده خواهد شد.

مگر اینکه حق بیمه قیمت نام تجاری وجود داشته باشد. حق بیمه قیمت نام تجاری، پرداخت اضافی به سازنده یک نام تجارتی مشخص از دوای PBS می باشد. حق بیمه نام تجاری فقط در مواردی   ¹
مجاز است که یک نام تجاری جایگزین، بدون حق بیمه، ثبت شده TGA در PBS بلدی جایگزینی توسط دواساز بلدی بحث در مورد توزیع جایگزین های بدون حق بیمه موجود باشد. 

اگر دارنده کارت میدیکر هستید و کارت تخفیف ندارید، اگر هزینه دوا کمتر از 31.60 دالر مشارکت PBS باشد، پس انداز شمو کمتر خواهد بود. دواخانه ها موتانند بلدی دواهایی که هزینه کمتر   ²
از 31.60 دالر پرداخت مشترک PBS دارند، تخفیف ارائه دهند. میزان تخفیف به صلاح دید هر دواخانه است و در طول زمان موتاند متفاوت باشد. بلدی دواهای 30 روزه و 60 روزه می توان تخفیف 
اعمال کرد و هزینه آن بین دواخانه ها فرق دارد. مریض با کارت میدیکر اما بدون کارت تخفیف، بیش از حد اکثر هزینه عمومی مریض بلدی دوای خود که در جدول www.pbs.gov.au( PBS( نشان 

داده شده است، پرداخت نخواهد کرد.

چه زمانی این اتفاق افتاد؟

نسخه های 60 روزه به تدریج در 3 مرحله طی 12 ماه 
معرفی شده است. مرحله اول در 1 سپتامبر 2023 
معرفی شد. مرحله دوم از 1 مارچ 2024 آغاز شد و 

مرحله سوم اکنون از 1 سپتامبر 2024 در دسترس است.

نسخه های 60 روزه اکنون بلدی تقریبا 300 دوا از 

950 دوای فهرست شده در PBS در دسترس است.

چطور موتانوم یک نسخه 60 روزه دریافت 

کنوم؟

اگر دوای شمو بلدی نسخه های 60 روزه فهرست 
شده است، موتانید از داکتر یا متخصص صحی خود 

بپرسید که آیا این گزینه بلدی شمو مناسب است یا خیر. 
آنها از قضاوت کلینیکی خود استفاده خواهند کرد تا 

تصمیم بگیرند که آیا وضعیت سلامتی شمو پایدار است 
و بلدی یک نسخه جدیدتر 60 روزه مناسب است یا خیر. 

همچنان موتانید طبق معمول از نسخه های 30 روزه 
موجود خود استفاده کنید.

آیا بلدی واجد شرایط بودن بلدی نسخه 

60 روزه به کارت تخفیف نیاز داروم؟

نه. بلدی دسترسی به نسخه 60 روزه نیازی به کارت 
تخفیف ندارید.
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مزایای نسخه 60 روزه چیست؟

اگر دوای شمو در فهرست است و داکتر یا متخصص 	 
صحی شمو را واجد شرایط می داند، موتانید دوبرابر دوا 

را با یک نسخه دریافت کنید.

مریضانی که مشارکت عمومی 31.60 دالر را پرداخت 	 
موکنند، موتانند تا 189.60 دالر بلدی هر دوایی در سال 

پس انداز کنند. اگر آنها به شبکه ایمنی PBS برسند، 
حتی بیشتر پس انداز خواهند کرد.

افرادی که قیمت دواهای PBS آنها کمتر از 	 
31.60 دالر است، همچنان در هزینه خود صرفه 

جویی موکنند. مبلغی که بلدی نسخه خود می پردازید 
ممکن است بستگی به جایی که نسخه خودر را پر 
موکنید و انتخاب نام تجاری یا گزینه بدون علامت 

تجاری متفاوت باشد.

 	 PBS دارندگان کارت تخفیف که به شبکه ایمنی
نمی رسند موتانند تا 46.20 دالر بلدی هر دوا در سال 

پس انداز کنند.

با یک نسخه 60 روزه، مریض ممکن است آنقدر در 	 
دواهای خود صرفه جویی کند تا به شبکه ایمنی نیاز 
نداشته باشد. سایرین در اواخر سال به شبکه ایمنی 

خواهند رسید و هزینه های دواهای خود را دوره 
طولانی تری تقسیم موکنند. اگر بیماران در اواخر سال 
به این آستانه رسیدند، به این معنی است که در طول 

سال پول پس انداز کرده اند.

علاوه بر مزایای مالی، تغییرات ممکن است باعث 	 
صرفه جویی در زمان و کم شدن هزینه های سفر بلدی 

افرادی در مناطق روستایی و دور افتاده شونه که دور 
از دواخانه خود زندگی موکنند.

 	 PBS بعضی از دواهای موجود در نسخه های 60 روزه
با پنج تکرار فهرست شده اند، به این معنی که ممکن 

است تا 12 ماه دوا را تامین کند.

انتظار موره که داشتن دواهای بیشتر در دسترس، 	 
به افراد کمک کند تا دواهای خود ره طبق هدایت 

با احتمال تمام شدن آن در خانه یا هنگام سفر 
مصرف کنند.

چه دواهایی بلدی نسخه های 60 روزه 

مناسب هستند؟

فهرست دواهایی که بلدی نسخه های 60 روزه مناسب 
هستند توسط کمیته مشورتی مزایای دوایی توصیه شده 

است که به دولت استرالیا در مورد فهرست دواها در 
PBS توصیه موکند.

اینها شامل دواهایی بلدی طیف وسیعی از شرایط 
مزمن مانند آسم، اختلالات اضطرابی، مریضی قلبی 

عروقی، مریضی انسداد مزمن شش، قبضیت، افسردگی، 
مرض قند، مرگی )تشنج(، قطره چشم بلدی گلوکوم 

و خشکی چشم، نقرس، نارسایی قلبی، کلسترول بالا، 
تعویض و تنظیم درمان هورمونی، فشار خون بالا، 

پوکی استخوان، مریضی رعشه پارکینسون و زخم های 
روده می باشد.

با فشار دادن به روی اینجا موتانید سند فهرست دواها را 
دانلود کنید

چرا بعضی از دواها شامل نموشونه؟

بعضی از دواها بلدی نسخه های 60 روزه مناسب در نظر 
گرفته نموشونه اگر:

مقادیر زیاد دوا موتاند خطری بلدی بیماران و جامعه 	 
باشد یا اگر دوای جدید و کم یاب باشد، ممکن است 

به خوبی شناخته نشده باشد.

مریضانی که دواهای خاصی مصرف موکنند نیاز به 	 
نظارت منظم دارند مانند آزمایش خون، یا ممکن 
است مقدار دوا اغلب نیاز به تنظیم داشته باشد، 
یا در مواردی که علائم غیرقابل پیش بینی است.

یک دوا بلدی مدیریت کوتاه مدت علائم مریضی های 	 
مزمن تجویز موشوند.

داکتر یا متخصص صحی شمو بر أساس قضاوت حرفه ای 
خود تصمیم می گیرد که آیا شمو بلدی نسخه 60 روزه یا 

30 روزه مناسب تر هستید یا نه. 
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https://www.pbs.gov.au/industry/listing/elements/pbac-meetings/pbac-outcomes/2022-12/Increased-Dispensing-Quantities-List-of-Medicines.pdf


آیا این تغییر بر عرضه دوا تاثیر خواهد 

گذاشت؟

پیش بینی نموشونه که تغییر نسخه 60 روزه باعث 
افزایش کمبود دوا شونه. مصرف کنندگان همچنان هر 

سال همان مقدار دوا را خریداری خواهند کرد. در حالی 
که افراد واجد شرایط اکنون موتانند دو برابر دوا را با یک 

نسخه دریافت کنند. این دوا بلدی مدت طولانی تری بلدی 
آنها دوام می آورد. این بدان معناست که تقاضای کلی 

بلدی دواها ثابت خواهد ماند.

اکثر دواهایی که توسط PBAC بلدی نسخه های 60 روزه 
توصیه موشوند در استرالیا کم نیستند. در صورت کمبود، 

نام های تجاری جایگزین و/یا نقاط قوت همان دوا معمولا 
در دسترس می باشد. مو فهرست دواهای توصیه شده 

را بلدی گنجاندن در هر مرحله بلدی کاهش خطر کمبود 
نظارت کرده ایم.

شرکت های دوا باید کمبودهای مورد انتظار دوا را به 
اداره کالاهای درمانی )TGA( اطلاع دهند. این به معنای 

هر دوای است که عرضه آن احتمالا تقاضای عادی یا 
مورد انتظار را طی 6 ماه آینده برآورده نموکند.

تغییرات در ضمانت امنیت تامین دوا به این معنی است 
که تولید کنندگان دوا باید اکنون بلدی بعضی از مارک های 
دوا PBS موجودی بیشتری در داخل)کشور( داشته باشند 

که به اطمینان از هرگونه افزایش موقت تقاضا بلدی آن 
مارک ها کمک موکند.

عمده فروشان باید در 24 ساعت )به استثنای رخصتی 
آخر هفته یا رخصتی رسمی( به هر دواخانه ای تحویل 

دهند، اگر دوای شان کم می باشد. این بلدی اکثر دواها 
صدق موکند.

نظر مریضان و کارشناسان صحی در مورد 

این تغییر چیست؟

معرفی نسخه های 60 روزه بلدی طیف وسیعی از 
دواهای فهرست شده در PBS مورد استقبال گروه 

های مریضان و داکتران از جمله انجمن سلامت مصرف 
کنندگان استرالیا، بنیاد قلب، بنیاد شش، شبکه سرطان 

سینه، انجمن داکتران روستایی، انجمن طبی استرالیا، 
کالج سلطنتی داکتران عمومی استرالیا و بسیاری دیگر.

آیا دواخانه محلی من ضرر خواهد کرد و دولت 

با پس انداز ایجاد شده توسط این تغییر چه 

خواهد کرد؟ 

دواخانه های استرالیا در حال حاضر بسیار فراتر از اجرا 
هات نسخه ها هستند و منابع درآمدی بسیاری دارند 

مانند انجام واکسیناسیون.

هر دالر که توسط دولت پس انداز موشونه مستقیما در 
دواخانه های محلی سرمایه گذاری موشونه. این بودجه 

به تضمین قدرت مداوم این بخش کمک موکند و اطمینان 
حاصل موکند که دواسازان مورد اعتماد مو نقش مهم 

تری در مراقبت های صحی استرالیایی ها ایفا موکند.

3

سوالات متداول

نسخه های 60 روزه 



بلدی اطلاعات بیشتر این QR را اسکن کند
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شبکه ایمنی PBS چیست؟ 

شبکه ایمنی PBS به شمو کمک موکند پس از رسیدن 
به مقدار معینی در یک سال تقویمی، هزینه کمتری 
بلدی دواها پرداخت کنید. این مقدار واجد شرایط، 

آستانه شبکه ایمنی نامیده موشوند.

این آستانه بلدی دارندگان کارت تخفیف کمتر است. 
هم آستانه عمومی وهم آستانه تخفیفی هر سال مطابق 

با شاخص قیمت مصرف کننده افزایش می یابد.

شمو و/یا خانواده تان فقط باید یکبار در سال تقویمی 
به این آستانه برسید. اگر واجد شرایط استفاده شبکه 
ایمنی Safety Net هستید، مبلغ کمتری را بلدی دواها 

 PBS می پردازید و دارندگان کارت تخفیف، دواهای PBS
را به صورت رایگان بلدی بقیه آن سال دریافت موکنند 

)به علاوه حق بیمه های قابل اعمال(. بلدی اطلاعات 
بیشتر به طرح مزایای دوایی )PBS( | طرح شبکه ایمنی 

)Safety Net Scheme( مراجعه کنید.

وقتی به آستانه شبکه ایمنی رسیدوم چه 

کاری باید انجام دهم؟ 

پس از رسیدن به آستانه، موتانید بلدی دریافت 
 PBS دواهای ارزان تر بلدی کارت شبکه ایمنی

اقدام کنید. بلدی در خواست، با دواساز خود 
صحبت کنید یا به آدرس زیر بلدی اطلاعات بیشتر 

servicesaustralia.gov.au/pbssafetynet مراجعه کنید. 

https://www.pbs.gov.au/info/healthpro/explanatory-notes/section1/Section_1_5_Explanatory_Notes
https://www.pbs.gov.au/info/healthpro/explanatory-notes/section1/Section_1_5_Explanatory_Notes
https://www.servicesaustralia.gov.au/pbssafetynet

